
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/739/23 

RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych dla potrzeb przewozu dzieci do i ze szkół na terenie 

gminy Zgierz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40, 572)  w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz  ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234) Rada 

Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne dla potrzeb przewozu dzieci doi ze szkół na terenie Gminy 

Zgierz, których właścicielem jest Gmina Zgierz, oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków, o których mowa w § 1, których właścicielem jest Gmina Zgierz określa Załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 określa Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIV/586/22 Rady Gminy Zgierz z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych dla potrzeb przewozu dzieci do i ze szkół na terenie gminy Zgierz oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2022 r. poz. 4663). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 7768



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/739/23 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Wykaz przystanków dla potrzeb przewozu dzieci do i ze szkół 

L.p. Lokalizacja Nazwa przystanku Oznaczenie drogi 

KOMUNIKACJA SZKOLNA 

1 Śladków Górny przy pos. 23 Śladków-Remiza kierunek Brachowice Droga gminna Nr 104224E 

2 Kwilno naprzeciwko pos. 36 Kwilno Las kierunek Lorenki Droga gminna Nr 104240E 

3 Jasionka przy pos. 4 Jasionka 1 kierunek Dzierżązna ul. Jesienna Droga gminna Nr 120201E 

4 Jasionka przy pos. 15 Jasionka 2 kierunek Dzierżązna ul. Jesienna Droga gminna Nr 120201E 

5 Jasionka przy pos. 27A Jasionka 3 kierunek Dzierżązna ul. Jesienna Droga gminna Nr 120201E 

6 Wypychów przed pos. 2 Wypychów 1 kierunek Śladków Rozlazły Droga gminna Nr 120352E 

7 Wypychów naprzeciwko pos. 10 Wypychów 2 kierunek Śladków Rozlazły Droga gminna Nr 120352E 

8 Wypychów naprzeciwko pos. 33 Wypychów 3 kierunek Astachowice Droga gminna Nr 120352E 

9 Astachowice przy pos. 14 Astachowice 1 kierunek Kotowice Droga gminna Nr 120352E 

10 Astachowice naprzeciwko pos. 14 Astachowice 2 kierunek Wypychów Droga gminna Nr 120352E 

11 Kotowice naprzeciwko pos. 32 Kotowice 1 kierunek Bądków Droga gminna Nr 120352E 

12 Kotowice przy pos. 32 Kotowice 2 kierunek Astachowice Droga gminna Nr 120352E 

13 Kotowice naprzeciwko pos. 26 Kotowice 3 kierunek Bądków Droga gminna Nr 120352E 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7768



14 Kotowice naprzeciwko pos. 14 Kotowice 4 kierunek Bądków Droga gminna Nr 120352E 

15 Kotowice naprzeciwko pos. 15 Kotowice 5 kierunek Bądków Droga gminna Nr 120352E 

16 Wola Rogozińska naprzeciwko pos. 33A Wola Rogozińska 1 kierunek Besiekierz Nawojowy Droga gminna Nr 120355E 

17 Wola Rogozińska przy pos. 31 Wola Rogozińska 2 kierunek droga powiatowa Nr 5108E Droga gminna Nr 120355E 

18 Wola Rogozińska naprzeciwko pos. 25 Wola Rogozińska 3 kierunek Besiekierz Nawojowy  Droga gminna Nr 120355E 

19 Dębniak ul. Wiśniowa  przed ul. Skośną Dębniak 1 kierunek Jasionka Droga gminna Nr 120359E 

20 Dębniak ul. Wiśniowa przed ul. Truskawkową Dębniak 2 kierunek Jasionka Droga gminna Nr 120359E 

21 Wiktorów naprzeciwko pos. 19 Wiktorów 1 kierunek droga krajowa 91 Droga gminna Nr 120361E 

22 Wiktorów przed drogą technologiczną Wiktorów 2 kierunek droga krajowa 91 Droga gminna Nr 120361SE22 

23 Wiktorów przed drogą wewnętrzną na Kowalewice Wiktorów 3 kierunek Zimna Woda Droga gminna Nr 120361E 

24 Emilia ul. Zgierska 43 Zimna Woda kierunek droga krajowa 91 Droga gminna Nr 120361E 

25 Podole przy pos. 23 Podole kierunek Marcjanka Droga gminna Nr120371E 

26 Janów przy pos. 8 Janów 1 kierunek Szczawin Droga gminna Nr 120375E 

27 Janów naprzeciwko pos. 8 Janów 2 kierunek Skotniki Droga gminna Nr 120375E 

28 Skotniki przed ul. Barową Skotniki kierunek droga krajowa Nr 71 Droga gminna Nr 120375E 

29 Józefów przy pos. 13A Józefów 1 kierunek Janów Droga gminna Nr 120375E 

30 Józefów przy pos. 12B Józefów 2 kierunek Leonardów Droga gminna Nr 120375E 

31 Józefów przy pos. 5 Józefów 3 kierunek Leonardów Droga gminna Nr 120375E 

32 Glinnik ul. Nadrzeczna naprzeciwko pos. 4 Glinnik 1 kierunek Łagiewniki Droga gminna Nr 120370E 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7768



33 Glinnik ul. Nadrzeczna przy pos. 11 Glinnik 2 kierunek Łagiewniki Droga gminna Nr 120370E 

34 Glinnik ul. Nadrzeczna przy pos. 20 Glinnik 3 kierunek Siedlisko Droga gminna Nr 120370E 

35 Siedlisko ul. Spokojna przy pos. 2 Siedlisko 1 kierunek Wołyń Droga gminna Nr 120370E 

36 Siedlisko ul. Spokojna przy pos. 9a Siedlisko 2 kierunek Glinnik Droga gminna Nr 120370E 

37 Wołyń ul. Akacjowa za skrzyżowaniem z ul. Spokojną  Wołyń 1 kierunek Szczawin Droga gminna Nr 120369E 

38 Wołyń ul. Akacjowa przed skrzyżowaniem z ul. Spokojną Wołyń 2 kierunek Siedlisko Droga gminna Nr 120369E 

39 Wołyń ul. Akacjowa za ul. Dębową Wołyń 3 kierunek Siedlisko Droga gminna Nr 120369E 

40 Wołyń ul. Akacjowa przed ul. Dębową  Wołyń 4 kierunek Szczawin Droga gminna Nr 120369E 

41 Wołyń ul. Akacjowa przy pos. 19 Wołyń 5 kierunek Szczawin Droga gminna Nr 120369E 

42 Wołyń ul. Akacjowa naprzeciwko pos. 19 Wołyń 6 kierunek Siedlisko Droga gminna Nr 120369E 

43 Dzierżązna  ul. Zagajnikowa naprzeciwko pos. 39J Dzierżązna 1 kierunek Ciosny Droga gminna Nr 120352E 

44 Dzierżązna  ul. Zagajnikowa przy pos. 39J Dzierżązna 2 kierunek Biała Droga gminna Nr 120352E 

45 Dzierżązna  ul. Polna przy pos. 40 Dzierżązna 3 kierunek Ciosny Droga gminna Nr 120386E 

46 Dzierżązna  ul. Polna naprzeciwko pos. 40 Dzierżązna 4 kierunek Biała Droga gminna Nr 120386E 

47 Dzierżązna  ul. Polna naprzeciwko pos. 39 Dzierżązna 5 kierunek Ciosny Droga gminna Nr 120386E 

48 Rosanów ul. Łanowa naprzeciwko pos. 22 Rosanów kierunek Lućmierz  Droga gminna Nr 120372E 

49 Bądków przy pos. 14 Bądków kierunek Warszyce Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 90 

50 Czaplinek przed ul. Ku Słońcu Czaplinek 1 kierunek Marcjanka Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 101 

51 Czaplinek naprzeciwko pos. 30 Czaplinek 2 kierunek Marcjanka Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 101 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7768



52 Czaplinek przy pos. 41 Czaplinek 3 kierunek Marcjanka Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 101 

53 Czaplinek przy pos. 67 Czaplinek 4 kierunek Marcjanka Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 101 

54 Czaplinek przy pos. 30 Czaplinek 5 kierunek Józefów Droga wewnętrzna dz. nr ewid. 101 

  

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7768



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/739/23 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla potrzeb przewozu dzieci do i ze 

szkół, których właścicielem jest Gmina Zgierz 

§ 1. 1. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom (innym niż Gminny Zakład Komunalny) przystanków 

komunikacyjnych dla potrzeb przewozu dzieci do i ze szkół (przewozy regularne specjalne), których 

właścicielem jest Gmina Zgierz następuje na wniosek operatora lub przewoźnika składany do Gminy Zgierz. 

2. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 następuje po wydaniu przez 

Wójta Gminy Zgierz zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Zgierz. 

§ 2. Korzystanie z przystanków dla potrzeb przewozu dzieci do i ze szkół jest nieodpłatne. 

§ 3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się 

zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy na przystankach początkowych 

i końcowych. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) korzystania z przystanków wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. Nie dopuszcza się 

nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych. 

§ 5. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji, bądź czasowego zawieszenia 

w funkcjonowaniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7768


		2023-09-19T12:39:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




